
 

Brangūs bičiuliai, 

 

prieš 90 metų buvo įsteigta pirmoji Lietuvoje šachmatininkų organizacija, 

apie kurios veiklos tikslus Kauno miesto ir apskrities Viršininko rejestro 

knygoje nurodyta: „Duoti galimybę gvildenti ir platinti šachmatų 

lošimą“, o grafoje - Darbo plotas – nurodyta: „LIETUVOJE“. 

 

1921 metais įkurtos Kauno šachmatų draugijos veiklos gaires nusako 

užregistruotų įstatų pirmi 2 punktai: 

 

„1. Kauno Šachmatininkų Draugija turi tikslu duoti galimybę 

paruoštam dėl to nuolatiniam bute kaip teoriškai, taip ir praktiškai 

gvildenti šachmatų lošimą, platinti jį, būti mėgėjų lošimo susiartinimo 

centru. 2. Tuo tikslu Draugija išrašinėja ir pati leidžia specialius 

šachmatų leidinius, rengia turnyrus, uždavinių konkursus ir kitokias 

šachmatų rungtynes (su prizais ir be jų), organizuoja paskaitas, 

pranešimus ir bendrai suranda ir griebiasi priemonių palaikymui ir 

praplėtimui šachmatų meno mėgimo“ (kalba netaisyta). 

 

Lietuvos Šachmatų federacija yra šių darbų, pradėtų 1921 metais, tęsėja ir 

puoselėtoja, Lietuvos šachmatininkai garbingai kovoja šachmatų 

olimpiadose, Pasaulio ir Europos čempionatuose, todėl kviečiu atvykti 

š.m. gruodžio 3 d. 13
30

 val. kartu paminėti 90-tąsias Lietuvos 

šachmatų federacijos įkūrimo metines. 

 

Renginys vyks Lietuvos kariuomenės Kauno įgulos Karininkų 

Ramovėje, A.Mickevičiaus g-vė 19. 
 

 

 
 



 

ŠVENTINIŲ  RENGINIŲ  PROGRAMA 
 
 

2011 m. gruodţio 3 d. 
 
11 val. Šachmatų ţaibo turnyro pradţia 
 
13

30
-15 val. Šventinis minėjimas 

 
Algimanto Butnoriaus pranešimas „LŠF 90 metų nueito kelio 
apţvalga“ 
 
FIDE prezidento Kirsano Iliumţinovo sveikinimo ţodis 
 
FIDE Baltijos šalių zonos pirmininko Ario Ozolinš sveikinimo 
ţodis 
 
Kauno mero Andriaus Kupčinsko ir kitų svečių pasisakymai  
 
Nusipelniusių šachmatininkų, trenerių, rėmėjų, organizatorių 
apdovanojimai 
 
15 val. Šachmatų ţaibo turnyro tęsinys 
 
16

30
 val. Ţaibo turnyro uţdarymas. Apdovanojimai 

 
17 val. Koncertas 
 
 
 

2011 m. gruodţio 4 d. 
 
10 val. Greitųjų šachmatų turnyras 
 
16 val. Turnyro uţdarymas. Apdovanojimai 
 
 


